

Contrato de repasse: 1048044-46/2017

Numero do Convênio: 863854/2017

Objeto: Recapeamento Asfáltico no município de Inaciolândia-Go.

Proponente/Tomador: Prefeitura Municipal de Inaciolândia

Gestor/Programa: MCIDADES/PLANEJAMENTO URBANO



### COMPOSIÇÕES

CÓDIGO			DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
001			PLACA DE PARE	UND	dez/17	SINAPI	R\$ 234,81
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI-I	34723	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	M2	0,300000	R\$ 519,75	R\$ 155,92
	SINAPI-I	21012	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 40 MM ( 1 1/2"), E = 3,00 MM, *3,48* KG/M (NBR 5580)	M	3,000000	R\$ 25,51	R\$ 76,53
	SINAPI-I	6111	SERVENTE	H	0,250000	R\$ 9,44	R\$ 2,36
Observações:							

CÓDIGO			DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
002			PLACA DE ENDEREÇO	UND	dez/17	SINAPI	R\$ 242,83
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI	73916/002	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UND	2,000000	R\$ 80,06	R\$ 160,12
	SINAPI-I	21012	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 40 MM ( 1 1/2"), E=3,00MM, *3,48* KG/M (NBR 5580)	M	3,150000	R\$ 25,51	R\$ 80,35
	SINAPI-I	6111	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,250000	R\$ 9,44	R\$ 2,36
Observações:							

CÓDIGO			DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
004			SARJETA 20 CM X 8 CM	M	dez/17	AGETOP / SINAPI	R\$ 15,12
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	AGETOP	42836	CONCRETO FCK=15 MPA P/ DRENAGEM (AC/ BC)	M3	0,016000	R\$ 401,87	R\$ 6,42
	SINAPI-I	4750	PEDREIRO	H	0,350000	R\$ 15,43	R\$ 5,40
	SINAPI-I	6111	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,350000	R\$ 9,44	R\$ 3,30
Observações:							

FRANCISCO ANTÔNIO CASTILHO  
Prefeito Municipal de Inaciolândia

Fernando Antônio Cerqueira Machado  
Engenheiro Civil - CREA 14.058 D-BA